Dolores cum febre facti circa lumbos & infernas sedes, si septum transversum attigerint relinquēt res inferna, lethales valde. Animaduertere ergo oportet alia signa si aliud etiam prauum appareat, sine spe est homo: qui cumque autem suppuratorum vruntur, quibus

bus purum est pus & album & non fœtens, seruantur, quibus autem cruentum & cœnosum, moriuntur. Si autem subeunte morbo ad septum transuersum, alia signa non mala superueniant, suppurationem fore hanc sperandum est.

VBi nos legimus septum transuersum græce habetur τῶν φρενῶν quod nomen significat mentem, id circo tamen septo transuerso ab antiquis græcis datum est, quod septo citissime consentit cerebrum, quæ mentis est sedes: quidam vero hic putabant nomen hoc proprie usurpari, diciq̄ue de ipsa mente, vt sensus sit, si dolores lumborum cum febre facti mentem attigerint id est delirare hominem fecerint. Verum Hippocratem non hoc voluisse significare, apertum est ex verbis quæ subdit, in fine totius dictionis, dicens, suppurationem fore hanc sperandum est, constat enim ex delirio, non expectari suppurationem. Omnes fere interpretes in suis versionibus expungunt ab hac dictione verba illa, quicunque autem suppuratorum vruntur, quibus purum est pus & album, & non fœtens

ser.

COMMENTARIA

seruantur , quibus autem cruentum & cœ-
 nosum , moriuntur. Galen . etiam in suis
 commentariis verba hæc præteriuit . Verum
 sententia mea neq; expūgi, neq; præteriri de-
 bent , sed excipi ad finem dictionis (vt hæc
 sit tota oratio, dolores cum febre facti, cir-
 calumbos & infernas sedes, si septum tran-
 suersum attigerint relinquentes inferna,
 lethales valde. Animaduerrere oportet igi-
 tur alia signa . Si aliud etiam prauum ap-
 pareat sine spe est homo, si autem subeun-
 te morbo ad septum transuersum , alia si-
 gna non mala superueniant suppuratio-
 nem fore hanc sperandum est : quicumque
 autem suppuratorum vruntur quibus pu-
 rum est pus & album & non fætens , ser-
 uantur : quibus autem cruentum & cœno-
 sum moriuntur) hærent enim ita cum a-
 liis verbis apte & pulcherrimum sensum
 reddunt, est enim hic sermo de inflamma-
 tione partis alicuius , earum quæ in regio-
 ne lumborum sitæ sunt , hæ sunt muscoli
 quidam hærentes spinæ, & renes, & pars quæ-
 dam intestini , & pars etiam mesenterii, hæc
 ergo inflāmatio dolorē ea parte facit cū per-
 petua febre, qui dolor si relinuens partes in-
 fernas videatur ascēdere versus septū trāsuer-
 sum, apertū indicium est succi eō ascēdentis,
 quæ

quæ permutatio pessima profecto est ac lethalis. nam duorum alterum afferet, aut suffocationem, aut suppurationem in thorace, quam etiam lethalé esse ex dictis constat. ergo oportet cum ille succorum ascensus duplicem exitum afferre possit, quorum ille est ipsa mors, hic lethalis morbus, adhibere alia signa ad distinguendum. nam si cum succus ascéndit suffocatio imminet, non poterit nõ adesse aliud prauum signũ, quod si adest, sine spe erit homo, sin minus suppuratio spectanda est, sed cum suppuratus iam erit homo oportet prognostica arte vti: nam etsi suppuratorum plurimi moriuntur, tamen liberantur etiã & non nulli. Multa scripsit Hippo. prius ad prænosendum an qui suppurationē patitur, sit moriturus, modo tamen tangit omnium vltimũ, obiter tangens vltimam suppuratorum curationem. nimirũ cum alia omnia videntur non esse satis ad curationem eorum qui suppurationem aut in ventre imo aut in thorace patiuntur, secare debemus eadem prorsus arte, qua hydropicos, sin minus vstione cutis vten dum erit, affixo ignito ferro vno aut pluribus locis, vt videbitur, vt per vlcera aut fistulas expurgetur pus. Cum ergo hoc ita factũ erit, siquidem pus optimũ manabit, facultas profecto naturalis in membris valere aperte co-